REQUERIMENTO Nº...................., de 2013

Solicita a remessa, à Comissão de
Assuntos Econômicos, do Projeto de

Lei do Senado nº 326, de 2013, que
“acrescenta ao Título IV da

Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943, o

Capítulo VIII-A para dispor sobre o
trabalho exercido a distância”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 12, combinado com o art. 99 do

Regimento Interno, a remessa, à Comissão de Assuntos Econômicos, do Projeto de

Lei do Senado nº 326, de 2013, que “acrescenta ao Título IV da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de

1943, o Capítulo VIII-A para dispor sobre o trabalho exercido a distância”, além da
comissão constante em seu despacho original.

Sala das Sessões,                                        .

Senador DELCÍDIO DO AMARAL
PT-MS

S
F

/
1

3
0

1
6

.
1

1
7

1
2

-
9

7

	REQUERIMENTO Nº...................., de 2013